
Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        1 

                                                                                                         
 

 
 
4/2022 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

VÝTAH Z 2/2022 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY ZE DNE 

6.4.2022 

Dne 6.4.2022 od 17:00 hodin proběhlo druhé zasedání zastupitelstva obce Chbany v tomto roce. 

Přítomno bylo 8 členů zastupitelstva.  

 Na zastupitelstvu byla schválena skutečná cena tepelné energie za rok 2021 pro ÚT pro výrobce 

Služby obce Chbany s.r.o. ve výši 540,91Kč/GJ bez DPH, tedy 595,00Kč/GJ s DPH a skutečná 

cena tepelné energie za rok 2021 pro TV pro výrobce Služby obce Chbany s.r.o. ve výši 

540,91Kč/GJ bez DPH, tedy 595,00Kč/GJ s DPH. 

 Schválila se Smlouva o budoucí darovací smlouvě mezi obcí Chbany a Ústeckým krajem, č. 

22/SML0844/SoSB/MAJ, kdy předmětem smlouvy je pozemek p.č. 114 o výměře 9.559 m2 (ostatní 

plocha, silnice), v k.ú. Poláky a těleso komunikace III/22424 v délce 0,874 km v úseku od km 0,000 

do km 0,874 (1211A043-1211A042, od křižovatky se silnicí II/225 po křižovatku se silnicí II/224) 

včetně příslušenství a součástí a také Smlouva o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální 

technické mapy Ústeckého kraje, mezi obcí Chbany a Ústeckým krajem. 

 Zastupitelé vzali na vědomí jako dodavatele akce „Zajištění komunální techniky pro obec 

Chbany“ společnost AGROZET České Budějovice, a.s., IČ: 28113128, která byla vybrána na zá-

kladě „Výzvy k podání nabídek a prokázání splnění kvalifikace na plnění veřejné zakázky malého 

rozsahu na dodávky mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., ale v souladu s ust. § 6, § 27 a § 31 ZZVZ“ 

a v souladu se Směrnicí č. 1/2021 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách obce Chbany.  

Dále vzali na vědomí jako poskytovatele úvěru na financování akce „Zajištění komunální techniky 

pro obec Chbany“ společnost Komerční banka a.s., která byla vybrána na základě „Veřejné zakázky 

malého rozsahu na služby (zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek)“ a v souladu se Směrnicí č. 1/2021 pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách obce 

Chbany.  Zároveň bylo schváleno uzavření smlouvy o úvěru mezi  Obcí Chbany a společností Ko-

merční banka, a.s., jejímž předmětem je přijetí investičního municipálního  úvěru ve výši 

1 040 600,-Kč, za účelem  „Zajištění komunální techniky pro obec Chbany , splatného 25.7.2027, 

s úrokovou sazbou 5,28% p.a. po celou dobu úvěru.“ 

 Zastupitelé vzali na vědomí zápis finančního výboru ze dne 28.2.2022 a zápis finančního výboru 

ze dne 30.3.2022. Závěrem schválili navýšení příspěvku o 13,6 tis. Kč v roce 2022 Základní škole 

a Mateřské škole Chbany, okres Chomutov, příspěvkové organizaci (příspěvek na teplo z částky 

204 tis. Kč na částku 217,6 tis. Kč). 

 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        2 

UZAVŘENÍ OBECNÍHO ÚŘADU VE CHBANECH 

Sdělujeme tímto, že dne 20.4.2022 (středa) bude uzavřen Obecní úřad ve Chbanech. Děkujeme 

za pochopení. 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

 Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

- Obec Chbany: Oznámení o vyhlášení revize katastru nemovitostí – k.ú. Poláky,  

- Obec Chbany: Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 25.3.2022, 

- Obec Chbany: Usnesení z 2/2022 zasedání zastupitelstva obce Chbany ze dne 6.4.2022, 

- Obec Chbany: Schválené rozpočtové opatření č. 1/2022, 

- Krajská hygienická stanice – Veřejná vyhláška (monitorovací kalendář), 

- Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových: Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 19.8.2019). 

 

 

 

VAKCINACE PSŮ PROTI VZTEKLINĚ 

 Dne 30. dubna 2022 (sobota) proběhne hromadná vakcinace psů proti vzteklině v naší obci. 

Vakcinace se provádí každoročně u psů starších 3 měsíců jako hromadná akce a je podle zákona o 

veterinární péči povinná. 

 Cena za očkování jednoho zvířete jednoduchou vakcínou proti vzteklině je 250,-Kč. Cena za 

očkování jednoho zvířete kombinovanou vakcínou proti psince, parvoviróze, infekčnímu zánětu 

jater a vzteklině je 450,-Kč, odčervení – dle počtu tablet je 50,-Kč/tableta, čipování psa 500,-Kč. 

V ceně je zahrnuta jednorázová injekční stříkačka, injekční jehla, očkovací průkaz, očkovací dávka, 

cena za úkon, cestovné.  

 Každý chovatel je povinen předvést psa k očkování na vodítku a s náhubkem. Psi v dopro-

vodu dětí nebudou očkováni.   

 Přeskaky 9:00 – 9:10, 

 Chbany 9:20 – 10:00, 

 Roztyly 10:05 – 10:05, 

 Soběsuky 10:10 – 10:15, 

 Vikletice 10:20 – 10:30, 

 Vadkovice 10:35 – 10:50, 

 Malé Krhovice 10:55 – 11:05, 

 Poláky 11:10 – 11:25, 

 Hořenice 11:30 – 11:40. 

 

Veterinární středisko Kadaň, MVDr. Svatopluk Homola, veterinární lékař 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        3 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Máme zde již rok 2022, proto připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa byl 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i chataře – 650,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 24.4.2022) k nádobám na separovaný od-

pad s tím, že následující den budou odvezeny. Harmonogram svozu odpadů (+ stanoviště kontejnerů 

na separovaný odpad) je zveřejněn mimo jiné na stránkách obce – www.chbany.cz, v sekci „občan“.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo na Poště ve Chbanech. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabičky 

ecocheese, která je umístěna v Obchodě Chbany). 

 V obci je možno také odevzdávat malé a velké elektrospotřebiče. Sbírají se ledničky, pračky, 

sporáky, vysavače, žehličky, vrtačky, brusky, apod. Přinést můžete i televize a monitory, rádia, 

počítače, mobily apod. ZDARMA lze převzít pouze kompletní vysloužilé elektrozařízení.  

 Malé elektrospotřebiče se odevzdávají na Obecním úřadě ve Chbanech v úřední dny (pondělí a 

středa od 7:30 do 17:00 hodin, polední přestávka od 11:30 do 12:30 hodin) a velké spotřebiče po 

telefonické domluvě na tel. 474 392 022. Uvedená možnost platí i pro chataře!!! 

 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY – http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo 

nálezu 

Popis nálezu Místo 

nálezu 

Datum nálezu Vyzvednutí ná-

lezu nejpozději 

do: 
1/2022 Vozík (kovová kárka) Vikletice Obci odevzdáno dne 

24.3.2022 
25.9.2022 

2/2022 Vozík (kárka na propanbutanové láhve) Vikletice Obci odevzdáno dne 
24.3.2022 

25.9.2022 

 

 

http://www.chbany.cz/
http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        4 

RECEPTY 

 V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na vanilkové makovky (čerpáno 

z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: 220-230g vody, 2 žloutky, 50g sádla, ½ rovné lžičky soli, 400g hladké mouky, 100g 

polohrubé mouky, 3 vanilkové cukry, 10g čerstvého droždí, na potření a posyp: vejce, lžíce mléka, 

celý mák. 

 Ručně nebo s robotem: Z menší části vlažné tekutiny, lžičky cukru, droždí a 1-2 lžic mouky (vše 

z připravených, odvážených surovin) umíchejte 

kvásek, který nechte asi 20 minut kynout. Po-

tom k němu přidejte zbytek surovin, uhněťte a 

dobře propracujte těsto, které nechte zakryté v 

míse cca hodinu kynout. Pro domácí pekárnu: 

Všechny suroviny na těsto dáme do formy pe-

kárny (nejprve tekuté, pak suché, droždí nahoru 

na mouku) a použijeme program Těsto. 

 Vykynuté těsto na stole zlehka propracujeme, 

rozdělíme na dva kusy a z každého uděláme 

malý bochníček. Po 10 minutách odpočinku obě 

těsta rozválíme do kruhu a rádýlkem (kolečkem 

na pizzu nebo nožem) je rozdělíme na osminy. 

Všechny klínky těsta smotáme do rohlíčků, které uložíme kynout na plech s pečícím papírem. 

 Po 30-40 minutách makovky potřeme vejcem, rozšlehaným se lžící mléka, posypeme celým má-

kem a upečeme (190-200 °C / 13-17 minut). Dobrou chuť. 

 

 

REPREZENTAČNÍ PLES OBCE CHBANY DNE 9.4.2022 

 Dne 9.4.2022 se konal k neuvěření po 3 letech v Kulturním domě ve Chbanech 22. ročník 

obecního plesu. Letošním plesem provázela skupina 

Aquarius Žatec. Ples byl zpestřen vystoupením umělců 

z muzikálu Mamma Mia. 

Velké poděkování patří sponzorům letošního plesu. 

Generálním sponzorem byla MJM Rodinná realitní a 

personální agentura s.r.o., další sponzoři: Severočeské 

pískovny a štěrkovny s.r.o., STIHL (Hubert Mlejnek, 

Chomutov), POL-AGRO s.r.o. (Poláky), Penzion „U 

POHODY“ Kovářská, KNO Stavby s.r.o. (Klášterec 

nad Ohří), Elektroslužby Míchal (Kadaň), Petr Hansl - 

PP com ELEKTRO (Kadaň), Žatecký pivovar a Čur-

dová Alena (Kadeřnictví Chbany).  

Sponzorům ještě jednou děkujeme. 
 

 

http://www.toprecepty.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        5 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 15.4.2022 od 20:00 hodin: Stínohra – Hlavním hrdinou příběhu je Jan 

Kavka. Čtyřicetiletý záchranář z malého města právě opustil manželku Evu. V okamžiku rozchodu 

se Eva stane tragickou obětí zločinu. Z Jana je vdovec, který žije s vědomím, že smrt ženy nepřímo 

zavinil a nepřišel jí v kritické chvíli na pomoc. Útočiště před neodbytným pocitem viny nachází 

díky kamarádovi Michalovi v místním boxerském klubu. Spřátelí se s Michalovou chráněnkou Gre-

tou, jíž tělocvična nahrazuje nepoznanou rodinu. Vyšetřovatel Dvořák, který má případ smrti Evy 

Kavkové na starosti, naráží na řadu podivných okolností. Ukazuje se, že pachatel, feťák Robert 

Stránský je informátorem pod ochranou vyšetřovatelky z protidrogové centrály Mudrové. Jan chce 

věřit ve spravedlnost i v to, že se dokáže s pomocí svých přátel vrátit do všedního života. Ale obava 

z toho, že by vrah nakonec mohl uniknout trestu, jej přivede k rozhodnutí vydat se na vlastní cestu 

odplaty za nečekaných okolností a s nejistým výsledkem. Najde kromě pomsty i stále nenalezené 

odpuštění sobě samému? Přístupné od 12 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 15.4., 19.4., 27.4.2022 od 20:00 hodin: Vyšehrad: Fylm – Od chvíle, 

kdy jsme Julia Lavického viděli naposledy (ano, bylo to tehdy, když „prodal“ zápas, ale zapomněl 

na to, a dal krásný gól), uběhl více než rok. Lavi je, jak by řekl jeho agent Jarda, pořád stejný 

dement, ale začalo se mu konečně dařit. A to jak ve fotbalovém, tak v osobním životě. S Vyšehra-

dem postoupil do druhé ligy, kde vede tabulku střelců, opět po něm pokukují zámožnější kluby, 

dokonce požádal o ruku svou přítelkyni Lucii, sestru Jardy… Na svatbě, která stála majlant, ale 

zjistí, že má už osmiletého syna, což novomanželku rozhodně nepotěší. Nedostatek financí se roz-

hodne řešit půjčkou od ne zrovna čestné party, zároveň se snaží nepřijít o manželku hned ve svatební 

den, postarat se o dítě, což je mu na hony vzdálené, dostat se z Vyšehradu někam výš, nebo se poprat 

s praktikami jistého fotbalového Taťky… Prostě už zase se řítí jak lavina – z jednoho problému do 

druhého! Neukočírovatelný fotbalista Julius Lavický tak bude na velkém filmovém plátně žít svůj 

neuvěřitelný život plný divokých večírků, rychlých aut, spoře oděných žen a samozřejmě i svého 

milovaného sportu. Sice v něm tolik nevyniká, ale skandály kolem něj dokáže vytvářet neuvěřitelné. 

Přístupný od 15 let. Vstupné: 140,-Kč.   

 Digitální kino Žatec, dne 16.4.2022 od 15:00 hodin: Tajemství staré bambitky 2 - V království 

vládne král Jakub, královna Anička a rodina se rozrostla o zvídavou princeznu Johanku. Ta nejraději 

tráví čas u milujícího dědečka Karaby, který se rozhodl věnovat už jenom hrnčířskému řemeslu. 

Zlotřilí rádcové Lorenc a Ferenc byli vyhnáni z království, potloukají se po světě a vymýšlejí, jak 

se pomstít. Rozhodnou se pro své pikle využít mladou, nezkušenou královnu Julii ze sousedního 

království. Že by nastal čas oprášit tajemnou bambitku, která doposud ležela dobře ukrytá a povolat 

na pomoc loupežníka Karabu? Kdo však ví, kde mu je konec? A není to jenom pohádka pro malou 

princezničku? Lorenc a Ferenc nastraží spolu s pomocníkem Václavem na Karabu důmyslnou past. 

Je potřeba spojit síly, aby spravedlnost a láska konečně zvítězily. Vstupné: 110,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 16.4.2022 od 14:00 hodin: V létě ti řeknu, jak se mám - Těsně před 

Vánoci oznámí Ivaně, která žije jen pro rodinu, její manžel Martin věc, která jí zničí svátky, a o 

které ví jen jejich společná kamarádka Adriana, rozvodová právnička. Ta se jako jediná z party 

nevdala a nemá děti. Žije sama, ale udržuje poměr se svým šéfem Filipem. Další z party Ela je 

známá televizní moderátorka, která vede harmonický život s překladatelem knih Andrejem a jejich 

desetiletými dvojčaty. Do doby než se nečekaně objeví její bývalá láska David. Partu uzavírá majitel 

restaurace Vláďa, který se po rozvodu s Věrou podruhé oženil s mladší. Po zkušenostech z minulého 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        6 

vztahu si nepřeje, aby jeho žena pracovala, tak Broňa dělá všechno pro to, aby se o jejích pracovních 

aktivitách nedozvěděl. Ela jí v tom pomáhá. Spleť tajemství, které mají mezi sebou nejen páry, ale 

i samotní přátelé, se začnou ještě víc zamotávat, když se na Adrianu obrátí manželka premiéra a 

chce svého muže opustit v čase předvolební kampaně. Vstupné: 70,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 17.4.2022 od 17:30 hodin: Betlémské světlo - Stárnoucímu spisovateli 

Karlu Šejnohovi už psaní nejde jako dřív. Nedokončené povídky se mu hromadí v hlavě a jejich 

postavy vylézají na denní světlo a dožadují se, aby autor pokračoval v ději. Všichni něco chtějí. 

Fotograf Matěj chce získat nedobytnou magistru z lékárny, pan Bohumil prosí, aby udělal zázrak, 

automechanik Bakalář by chtěl být léčitelem. Do toho vstupuje z reálného světa Šejnohova man-

želka, která si myslí, že už by měl psaní nechat a konečně se věnovat jí. Komedie s prvky magického 

realismu servíruje univerzální otázky lidského života s nadsázkou a humorem. Vstupné: 130,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 19.4.2022 od 17:30 hodin: Poslední závod – obsah viz. výše. Nevhodné 

do 12 let. Vstupné: 120,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 20.4.2022 od 17:30 hodin: Idiot – Lidská dobrota a čistota ve zkaženém 

světě nikdy nevyjde z módy. To dokazuje více jak sto padesát let starý příběh „Idiota“ F. M. Dosto-

jevského, který stále láká k novým zpracováním a dokáže zasáhnout svou nadčasovostí i současné 

diváky. Režisérka Daniela Špinar si ve své inscenaci důvtipně hraje s pestrými divadelními kuli-

sami, herce nechává procházet budovou Stavovského divadla, a přitom využívá možnosti, které jí 

přináší filmová kamera, kdy blízce a intimně nahlíží na herce i interiéry divadla. Vzniká tak nebý-

valá fúze divadla a filmu z produkce Národního divadla. Nastasja Filippovna nedokáže milovat, ale 

vy tomuto filmu propadnete. Nevhodné do 12 let. Vstupné: 100,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 28.4.2022 od 20:00 hodin: Stínohra – obsah viz. výše. Nevhodné do 

12 let. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 29.4.2022 od 17:00 hodin a dne 16.4.2022 od 20:00 hodin: Vyšehrad: 

Fylm – obsah viz. výše. Přístupné od 15 let. Vstupné: 130,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 21.4.2022 od 17:00 hodin: Betlémské světlo – obsah viz. výše. Pří-

stupné od 12 let. Vstupné: 140,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 21.4., 22.4., 23.4. a 30.4.2022 od 20:00 hodin: Po čem muži touží 2 - 

Ve filmu „Po čem muži touží“ se hlavní hrdina Karel Král ocitl v ženském těle. V jeho pokračování 

poznáváme na počátku Irenu Kopáčovou, psycholožku, specialistku na partnerské vztahy. A nutno 

říct, že neprožívá zrovna dobré období. Její doporučení klientům se trochu míjejí účinkem, Irena 

dostává výpověď z nájemní smlouvy v domě, kde má ordinaci a vzápětí přistihne svého přítele při 

nevěře. Nejlepším lékem na životní trable je vyrazit s kamarádkou Marcelou na víno. Kroky opilé 

Ireny následně vedou do stanu vědmy Zoltany, kde vysloví osudové přání: Chci bejt chlap! Ráno 

se Irena probudí a ocitne se v podobné situaci jako Karel Král. Je v těle, které nenávidí, ale poté, co 

opadne prvotní šok, má možnost zjistit, jací muži vlastně doopravdy jsou. Irena/Iren se musí o sebe 

postarat a není nikdo, kdo by jí zpočátku uvěřil, že je to pořád ona. Nakonec jí podá pomocnou ruku 

soused Radim, který je odjakživa do Ireny zamilovaný. Věří jí a doufá, že někde tam uvnitř toho 

postaršího chlapíka je jeho milovaná a on ji jen musí, jako správný princ, osvobodit. Udělat z ženy 

muže není snadný úkol, a tak má Radim ve výcviku pořádné obtíže. Přístupné od 12 let. Vstupné: 

140,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 22.4., 26.4.2022 od 17:30 hodin a dne 23.4.2022 od 20:00 hodin: Po 

čem muži touží 2 – obsah viz. výše. Vstupné: 140,-Kč. 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        7 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 23.4.2022 od 14:00 hodin: Tajemství staré bambitky 2 – obsah viz. 

výše. Vstupné: 70,-Kč.  

 

SLOVO STAROSTY 

Obec i letos žádala společnost ČEPS, a.s. o poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,-Kč. Ten-

tokrát požadovala částku na rozšíření odpočinkové zóny v obci Vadkovice (fitness stroj na procvi-

čování chůze + řetízková houpačka a pružinové houpadlo). S radostí Vám můžeme oznámit, že obec 

Chbany finanční dar obdržela. Fitness stroj na procvičování chůze byl již umístěn a ještě se čeká na 

instalaci houpaček. 

Tímto připomínáme občanům, že od 1.5. začne opět tzv. letní vývoz popelnic, což znamená, že 

popelnice budou vyváženy 1x za 14 dní v sudém týdnu. Uvedené se týká pouze popelnic, kde je 

nastaven kombinovaný vývoz (v zimě 1xtýdně, v létě 1x14 dní).  

Dále bych chtěl připomenout občanům, že od 2.5.2022 dojde ke změně otevírací doby v obchodě 

ve Chbanech. Obchod bude otevřen do 16. hodiny. Můžeme to nazvat sezónní otevírací dobou, která 

by měla trvat do konce září.  

Je mi jasné, že většina občanů nečte naši úřední desku a nezajímá se o dění v obci do doby, dokud 

se jich to nezačne samotných týkat. Takže bych rád uvedl na pravou míru tvrzení, které se po obci 

šíří „že starosta někoho udal“ … není to pravda! Od 22.3.2021 byla vyhlášena revize katastru v obci 

Chbany. Dokument je stále zveřejněn na stránkách obce, kde je jasně napsáno, že revize probíhá na 

základě sdělení Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov, č.j. RO-

3/2021-503. Během uvedené revize zaměstnanci katastrálního úřadu revidují soulad údajů katastru 

se skutečným stavem. Co si pod tím představit? Např. majitel má evidovanou stavbu na pozemku a 

stavba se tam nenachází (tak se vymaže z katastru) nebo např. nemá oddělenou parcelu pod domem 

od celé velké parcely (majitel si bude muset nechat vypracovat GP a zapsat) nebo pozemek je veden 

jako ostatní plocha/silnice, ale nachází se na něm zeleň nebo má majitel různé malé kousky po-

zemků, tak se revizí z nich udělá jeden velký pozemek nebo se musí holt legalizovat stavby, které 

si lidi postavili bez povolení, tzv. „na černo“ (nechat vypracovat pasport budovy a geometrický plán 

a následně zapsat). Uvedené se týká nejen soukromých majitelů, ale i samotné obce, kterou to již 

stálo nemalé peníze dát vše do pořádku – zapsání budov postavených v „akci Z“ nebo oddělení 

silnic od zbytku velkých parcel apod. Uvedené revize v obci trvají již nějaký ten rok – v obci Roz-

tyly je již dokončena stejně jako v obci Soběsuky nad Ohří. Momentálně probíhá v obci Přeskaky 

a ve Chbanech a oficiálně začala tato revize i v obci Poláky. 

Chtěl bych tímto informovat občany, že na stránkách obce – www.chbany.cz je zveřejněna in-

formace o odpadovém hospodářství obce Chbany za rok 2021 v souladu s § 60 odst. 4 zákona o 

odpadech – část je zveřejněna na konci dnešních novin. 

Závěrem bych chtěl upozornit, že sběrová sobota se dne 7.5.2022 konat nebude, jelikož 

v nejbližších dnech bude otevřen Sběrový dvůr v obci Chbany. Bližší informace poskytneme 

v dalším čísle našich novin.                                                                         
Jiří Hoření, starosta obce 

 
Informace o periodiku: Chbanské noviny, periodicita: 12x ročně, místo vydávání: Chbany, číslo: 4/2022, vydáno dne: 14.4.2022. 

Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Vladimíra Němcová. 

Vydavatel: Obec Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, IČ: 00261882, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 17848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

http://www.chbany.cz/
mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/


Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        8 

Náklady za odpadové hospodářství v roce 2021 (ceny jsou uvedeny včetně DPH) 

Náklady účtovány za nádobu/ výsyp nádoby: 

Název druhu odpadu Náklady celkem za rok 2021 

Papír a lepenka 165.335,50Kč 

Sklo 59.351,50Kč 

Plasty 180.713,30Kč 

Biologicky rozložitelný odpad 167.585,08Kč 

Směsný komunální odpad 635.601,71Kč 

CELKEM 1.208.587,09Kč 

 
 

Náklady účtovány za svezené množství: 

Název odpadu Cena za tunu Cena za km/svoz 

(doprava) 

Cena za 15 

minut (mani-

pulace) 

Náklady celkem za rok 2021 

Kompozitní obaly 3.335,00Kč 805,00Kč (svoz) - 1.138,50Kč 

Kompozitní obaly 3.450,00Kč 831,45Kč (svoz) - 4.636,80Kč 

Plasty 2.415,00Kč 805,00Kč (svoz) - 1.215,55Kč 

Plasty 2.495,50Kč 831,45Kč (svoz) - 12.307,33Kč 

Kovy - 831,45Kč (svoz) - 1.662,90Kč 

Směsný komunální odpad 1.457,05Kč 33,04Kč (km) 128,80Kč 13.297,67Kč 

Objemný odpad 2.380,63Kč 34,12Kč (km) - 10.874,50Kč 

Objemný odpad 1.901,88Kč 34,12Kč (km) 140,00Kč 57.992,27Kč 

Pneumatiky 7.521,97Kč - - 14.592,61Kč 

CELKEM    117.718,13Kč 

 
 

Náklady účtovány při sběrové sobotě: 

Název odpadu Cena za tunu/ hodina/ 15 minut/ 

km 

Náklady celkem za rok 

2021 

Jiné motorové, převodové a mazací oleje 687,28Kč (tuna) 350,52Kč 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly 

těmito látkami znečištěné 

19.904,50Kč (tuna) 1.194,27Kč 

Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující ne-

bezpečné látky 

18.917,50Kč (tuna) 2.837,63Kč 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        9 

Objemný odpad 2.380,63Kč (tuna) 5.427,82Kč 

Objemný odpad 1.901,88Kč (tuna) 74.972,17Kč 

Obsluha 243,21Kč (hodina) 21.159,27Kč 

Manipulace 140,00Kč (15 minut) 7.001,00Kč 

Práce hydraulickou rukou 2.185,00Kč (hodina) 10.925,00Kč 

Svoz 51,24Kč (km) 17.474,03Kč 

Svoz 34,12Kč (km) 11.123,29Kč 

CELKEM  152.465,00Kč 

 
 

Náklady za roční pronájem kontejneru - textil: 

Název odpadu Roční náklady za pronájem kontejneru v roce 2021 

Oděvy 1.247,00Kč 

CELKEM 1.247,00Kč 

 

 

Poplatek za dotřídění odpadu: 

Služba Cena za tunu Náklady celkem za rok 2021 

Poplatek 1.850,00Kč 39.488,15Kč 

CELKEM  39.487,15Kč 

 

 

Dofakturace rekultivační rezerva skládky: 

Název odpadu Cena za tunu Náklady celkem za rok 2021 

Směsný komunální odpad 51,75Kč 5.516,46Kč 

CELKEM  5.516,46Kč 

  

 

Poplatek za uložení odpadu: 

Název odpadu Cena za tunu Náklady celkem za rok 2021 

Objemný odpad -300,00Kč -8.730,00Kč 

CELKEM  -8.730,00Kč 



Chbanské  noviny  

 
Chbanské noviny                                                                        10 

Náklady – hospodářská činnost (pohostinství): 

Název odpadu Cena za tunu Náklady celkem za rok 2021 

Jedlý olej 5.000,00Kč -1.200,00Kč 

Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 9.200,00Kč 14.490,00Kč 

CELKEM  13.290,00Kč 

 

 

Odměna od společnosti EKOKOM a.s. za zajištění plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadů z obalů prostřednic-

tvím systému sdruženého plnění EKO-KOM 

Odměna  Náklady celkem za rok 2021 

CELKEM -218.373,50Kč 

 

 

Celkové náklady za odpadové hospodářství v roce 2021 1.311.207,33Kč 

 

 
Množství odpadu vyprodukovaného v obci Chbany za rok 2021 

Název druhu odpadu Množství odpadu (tuny) 

Jiné motorové, převodové a mazací oleje 0,51 

Kompozitní obaly 0,38 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami zne-
čištěné 

0,06 

Pneumatiky 1,94 

Papír a lepenka 20,80 

Sklo 14,81 

Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 1,58 

Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky 0,15 

Plasty 19,53 

Kovy 0,7 

Biologicky rozložitelný odpad 65,74 

Směsný komunální odpad 138,14 

Objemný odpad 59,04 

Jedlý olej a tuk 0,24 

Oděvy 0,96 

 

 
Možnosti prevence a minimalizace vzniku komunálního odpadu 

 Ministerstvo životního prostředí nabízí na svých stránkách zdarma ke stažení metodiky, pracovní listy, průvodce a letáky, 

které vznikly v rámci projektu „Hledání nových způsobů informační podpory při realizaci Programu předcházení vzniku odpadů 

ČR“. 

Výstupy tohoto projektu jsou zdarma ke stažení na:  https://www.mzp.cz/cz/program_predchazeni_vzniku_odpadu 

https://www.mzp.cz/cz/program_predchazeni_vzniku_odpadu

